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Yttrande över 
utskottspromemorian 
Direktåtkomst för 
Migrationsverket hos andra 
myndigheter 
Saco, Sveriges Akademikers Centralorganisation har beretts möjlighet 
att inom ramen för socialutskottets beredning av promemorian 
Direktåtkomst för Migrationsverket hos andra myndigheter (Dnr 1796–
2019/20) lämna synpunkter.  Promemorian innehåller förslag till 
lagändringar som innebär att Migrationsverket ges större möjligheter 
till direktåtkomst till vissa uppgifter i databaser som förs hos 
Skatteverket, Kronofogdemyndigheten, Försäkringskassan och 
Pensionsmyndigheten.    
 
Saco anser att det är viktigt att myndigheter har rättsliga förutsättningar 
att få tillgång till de uppgifter som krävs för att kunna göra 
ändamålsenliga bedömningar och fatta korrekta beslut.  En direkt 
åtkomst innebär i princip alltid en ökad risk för intrång i den personliga 
integriteten och därmed är det viktigt att det finns tydlig information, 
säkerhetsrutiner och utbildning kring hantering av sådana uppgifter.  
 
För personer vars lön och övriga anställningsförmåner betalas 
utomlands är Migrationsverkets direktåtkomst till andra svenska 
myndigheters databaser utan verkan. Saco efterlyser specifika förslag 
för hur Migrationsverket kan effektivisera sin kontroll inför 
tillståndsgivande och därefter under den löpande tillståndstiden för 
dessa sökande.  
 
I februari tillsatte regeringen en utredning (Dir. 2020:8) som har i 
uppdrag att föreslå olika åtgärder som sammantaget ska bidra till att 
attrahera internationell kompetens och motverka utnyttjande av 
arbetskraftsinvandrare.  Saco anser att det finns en stor risk att 
arbetskraftsutredningens slutsatser föregås av promemorians förslag. 
Med anledning av ovanstående avstyrker Saco promemorians förslag.  
 
Remissvar från Akademikerförbundet SSR och Sveriges Ingenjörer 
biläggs. 
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Med vänlig hälsning 
Sveriges akademikers centralorganisation 
 
 
 
 
Lena Granqvist 
Samhällspolitisk chef                   Ana Andric 
   Utredare   
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